ESTADO DO PARA
MUNICIPIO DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
CONCURSO PUBLICO EDITAL N°03/2013/PMRM

A Prefeitura Municipal de Rio Maria torna publico o resultado da prova de titulos dos cargos de professores do
Concurso Publico regido pelo Edital n° 01/2013/PMRM.

1. CRITERIOS ADOTADOS NA AVALIAGAO DOS TiITULOS

1.1. Foram adotados rigidamente todos os critérios exigidos no item 7 do Edital de Abertura do Concurso, n.°
01/2013/PMRM, a disposicao para as devidas consultas e conferéncias no site da FADESP (www.fadesp.org.br).

1.2. Nao foram aceitos para efeito de pontuagdo, documentos, quando coépia, que nao estavam devidamente
autenticados em cartérios e/ou aqueles, quando exigido, sem o devido reconhecimento da assinatura em cartério da
pessoa que assinou.

1.3. A Experiéncia Profissional sé foi pontuada a partir da data de concluséo do curso de formagdo no cargo em que o
candidato concorre, quando entregue o respectivo diploma ou declaragao de conclusdo acompanhado do historico.

2. DOS RECURSOS

2.1. A solicitagdo de recurso devera ser interposta em até 02 (dois) dias Uteis a contar da divulgagdo do resultado.
Somente serdo apreciados 0s recursos interpostos dentro do prazo, com indicagdo do nome do candidato, n° do
documento de identidade, n° de sua inscricdo e assinatura, conforme o modelo constante no Anexo Ill do Edital de
Abertura. Todos os recursos deverdo ser passados por FAX (91) 4005-7433 a Comissao Executora do Concurso
Publico, na FADESP, no horario de 9h as 17h, tendo o candidato a obrigatoriedade de ligar para 0 mesmo numero para
confirmar o recebimento legivel do seu recurso. A decisdo do recurso sera dada a conhecer, no prazo de até 05 (cinco)
dias Uteis, a contar a partir do ultimo dia do prazo final de recebimento de recursos.

3. DO RESULTADO DA PROVA DE TiTULOS

3.1. O resultado na Prova de Titulo, por cargo e em ordem alfabética, com as seguintes informagdes: niumero de
inscricao, nome do candidato e pontuagao da prova de titulo, como se segue:

Cargo: Professor - Magistério - Sec. de Educacao - Zona Rural

Nota
Ordem Inscrigao PcD |Nome de
Titulo

1 002555 ANA PATRICIA GRACI CONCEICAO 0,00
2 001545 ANA SUELI SOARES RODRIGUES 0,00
3 001272 BENICIO PEREIRA DOS SANTOS 0,50
4 003367 CARMEM SILVIA BEZERRA NERIS 0,00
5 000084 CLEIDISMAR BATISTA DA GAMA 0,00
6 001642 EDIELZA PANTALEAO DA SILVA 0,00
7 001706 EVA ROZANA DE OLIVEIRA PEREIRA 0,00
8 001288 FILEMON EDSON DUARTE DOS SANTOS 0,00
9 001400 FRANCINEIDE E SILVA GOULART 0,00
10 001120 FRANCISCO ANTONIO DA COSTA 0,00
11 002750 GRACIELA DE ABREU SANTOS 0,00
12 002856 JOSELY DIAS DOS SANTOS 1,20
13 002812 LUCELIA ROSA DE JESUS COELHO 0,00
14 002766 LUCIMAR PATRICIO DE OLIVEIRA SOUSA 0,00
15 000329 MARIA ONEIDE BORGES CORREIA 0,00
16 002593 ROSANGELA BARBOSA PEREIRA 0,00

1



17 001514 ROSILENE HENRIQUE DE MELO 0,00

18 001906 ROSILENE RIBEIRO DA SILVA 0,00
19 001995 SHEILA GABRIEL PEREIRA 0,00
20 001780 VALERIA MARIA DA CONCEICAO 0,00
21 002254 VIVIAN ALVES DA SILVA 1,80

Cargo: Professor - Sec. de Educacao - Zona Urbana ou Zona Rural

Nota
Ordem Inscrigao PcD |Nome de
Titulo

1 002625 ADIEL PEREIRA DA SILVA 0,00
2 001287 ADRIANA VICENTE DE MATOS 0,00
3 002129 ALANA MARA FARIAS MACIEL 0,00
4 003062 ALEXSANDRO LIMA SILVEIRA 0,00
5 002248 ALICE SILVA FERREIRA BELICIO 0,00
6 002425 ALINE KEYBER XAVIER DA COSTA 0,00
7 002760 ANA KESIA ROCHA DOS SANTOS 0,00
8 002007 ANA LUCIA CORDEIRO DE FARIA VIEIRA 0,00
9 001619 ANA LUCIA SOUSA DA SILVA 0,00
10 000677 ARI OSMAR BELEM DA SILVA 0,00
11 001435 BRUNA MARIANA DOS SANTOS MACHADO 0,00
12 003076 CASSEJANIA ALVES DOS SANTOS 0,00
13 000264 CELIA OLIVEIRA DA SILVA 0,00
14 003093 CHANKELLY FERNANDA BEZERRA DE SOUSA 0,50
15 000986 CIBELE NUNES CABRAL 2,00
16 001212 CLEICIANE COSTA PANTOJA 0,00
17 000181 CLEUTON RODRIGUES DA SILVA 0,00
18 000596 DELIA MORAIS DE OLIVEIRA 0,50
19 001315 EDIMILSON PEREIRA FRANCA SANTOS 0,00
20 001989 EDINA MARIA LUIZ 0,00
21 001144 EDVANIR DA SILVA COSTA 1,50
22 000553 ELCIO ALVES DOS SANTOS 1,50
23 000255 ELISONETH DIAS MIRANDA RIBEIRO 0,00
24 001921 ERMILSON PEREIRA DA SILVA 1,50
25 002950 FABIANO BENTO PINHEIRO 0,00
26 001583 FERNANDA GRACIELE PEREIRA ALVES 0,00
27 001918 FRANCISCA NARIANY ARAUJO DE LIMA 0,00
28 002382 FRANCISCO WESLEY BATISTA MOREIRA 0,00
29 000291 IARA ALVES MURAD 0,00
30 000832 ILCILENE SILVA SANTOS 0,00
31 002868 IRANILDE ALVES DA SILVA ARAUJO 2,90
32 001871 IRONEIS DE OLIVEIRA DA SILVA 0,00
33 002195 JOAO JULIAO DOS SANTOS 1,50
34 000714 JOSCIENE OLIVEIRA BARBOSA 0,00
35 002666 JOSEANE DOS SANTOS COSTA 0,00
36 000709 JOSELY DIAS DOS SANTOS 0,00

37 001639 JOSICLEIDY ALVES LOBO 1,50
2



38
39
40
41
42
43

44

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

001350
001585
000034
001205
000268
001442

000505

002429
000559
002496
001285
002264
002379
001894
002652
002914
000755
003192
002458
002332
000923
000360
002343
003276
003099
001221
001999
002837
002695
001168
001515
002063
001202
001404
001830
002435
002469
002728
000741
001484
001722
001752
001465
003112
000227
001542

KEILA MINEIRO DA SILVA

LARISSA HELENA DA MOTTA
LEONARDO PEREIRA LOPES
LINDALVA SOARES DA SILVA

LUCIANA DONIZETE DE ASSUNCAO MACHADO

LUCIANA GUIMARAES DOS SANTOS

LUCIANA SIQUEIRA DA COSTA D
ARROCHELLA

LUCIMEIRE FREITAS MOTA DE ALENCAR
MARCELA DE CARVALHO CAMARA
MARCELANE APARECIDA FERREIRA
MARIA APARECIDA DE ARAUJO

MARIA APARECIDA RIBEIRO BARBOSA
MARIA ARLEIDE ALVES CASTRO
MARIA CLEUBIANE PEREIRA GUIMARAES
MARIA GLARICIA MORAIS DA COSTA
MARIA KEILA ITALIANO SOBRINHO
MARIA LIZETE NERE RODRIGUES
MONIQUE FIGUEIREDO DE OLIVEIRA
NAIANNY CRISTINA RIBEIRO DA SILVA
PATRICIA GOMES DE SOUZA

PAULO SANDRO LIRA DA SILVA
PRISCILA LOPES DE SOUZA SILVEIRA
RAFAELA SILVA RODRIGUES
RAIMUNDA LAURINEIDE FERREIRA RAMOS
REJANES MARIA SOUSA GOMES
RENATO ALVES DA SILVA

RONISON RODRIGUES DA COSTA
ROSANGELA ALVES VIANA

ROSILENE ALMEIDA MIRANDA
ROSILENE BARBOSA BRAGA
ROSILENE HENRIQUE DE MELO
ROSIMARY SANTIAGO LOBO
RUBERVAN RIBEIRO DE BRITO JUNIOR
SILVANIA MARTINS DE PAULA
SIRLANDIA VIANA DA SILVA

SONIA SILVA DE QUEIROZ PEREIRA
SUMARA PEREIRA DE ARAUJO REIS
TEREZA SERRAO RODRIGUES

TEREZINHA DE JESUS RODRIGUES DE SOUZA

THAIS ROCHA COELHO

THIAGO FERREIRA BRITO

VALDERIZA FERREIRA MORAIS
VANESSA SOARES DA SILVA

VANUSA FARIAS DIAS DA SILVA
VIVIANE RODRIGUES SILVEIRA
WANDREVILIS REZENDE DOS SANTOS

3

0,00
0,00
0,00
0,00
1,50
0,00

0,00

0,00
0,00
1,50
0,00
0,00
0,00
0,00
0,50
0,00
0,00
0,00
0,00
0,50
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,50
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1,50
0,00
1,50
0,00
1,50
0,00
0,50
0,00
1,50
0,00



Cargo: Professor de Filosofia - Sec. de Educacao

Nota
Ordem Inscricao PcD |Nome de
Titulo

003231
002152
002463
002727
001183

a b~ WO NN =

ADILSON FERREIRA BISPO

FERNAND GOMES DE SOUSA

ITACY ALVES MACHADO

IVANALDO ARRUDA DO NASCIMENTO
LUIZ BATISTA RODRIGUES

Cargo: Professor de Educacao Fisica - Sec. de Educacao

Nota
Ordem Inscricao PcD |Nome de
Titulo

001635
003293
001462
001984
002163
001681
000704
002951
001965
002792
000202
001580

0 N o o~ W NN =

323w

ADLER ARAUJO PINHEIRO

ADRIANA SANTOS MARQUES

BRUNA SEPULVIDA LIRA

BRUNO COSTA XAVIER

CASSIO JOSE GOMES DE ARAUJO
CLEBE ELIAS VIEIRA

ELIAS DA SILVA SOARES

KELLITON RENAN FIGUEIRINHA MELLO
LAISE SILVA SOUSA

ORIEBER GOMES DA COSTA
WANDERSON TEIXEIRA

WANESSA KYSLEY MIRANDA DA SILVA

Cargo: Professor de Arte - Sec. de Educacao

Nota
Ordem Inscricao Nome
T|tqu

001638
2 002240

EDSON OZIRES FARIA NASCIMENTO
SORAYA NEJAIM MOURA LIMA

Rio Maria (PA), 19 de Abril de 2013

Walter José da Silva
Prefeito Municipal de Rio Maria

0,80
0,00
0,60
2,00
4,40

1,50
0,00
0,00
0,00
0,00
1,50
0,00
0,00
0,00
0,00
2,00
0,00

2,00
0,30



