



**ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 03/2013/PMRM**

A Prefeitura Municipal de Rio Maria torna público o resultado da prova de títulos dos cargos de professores do Concurso Público regido pelo Edital n° 01/2013/PMRM.

1. CRITÉRIOS ADOTADOS NA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS

- 1.1. Foram adotados rigidamente todos os critérios exigidos no item 7 do Edital de Abertura do Concurso, n.º 01/2013/PMRM, a disposição para as devidas consultas e conferências no site da FADESP (www.fadesp.org.br).
- 1.2. Não foram aceitos para efeito de pontuação, documentos, quando cópia, que não estavam devidamente autenticados em cartórios e/ou aqueles, quando exigido, sem o devido reconhecimento da assinatura em cartório da pessoa que assinou.
- 1.3. A Experiência Profissional só foi pontuada a partir da data de conclusão do curso de formação no cargo em que o candidato concorre, quando entregue o respectivo diploma ou declaração de conclusão acompanhado do histórico.

2. DOS RECURSOS

- 2.1. A solicitação de recurso deverá ser interposta em até 02 (dois) dias úteis a contar da divulgação do resultado. Somente serão apreciados os recursos interpostos dentro do prazo, com indicação do nome do candidato, nº do documento de identidade, nº de sua inscrição e assinatura, conforme o modelo constante no Anexo III do Edital de Abertura. Todos os recursos deverão ser passados por FAX (91) 4005-7433 à Comissão Executora do Concurso Público, na FADESP, no horário de 9h às 17h, tendo o candidato a obrigatoriedade de ligar para o mesmo número para confirmar o recebimento legível do seu recurso. A decisão do recurso será dada a conhecer, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar a partir do último dia do prazo final de recebimento de recursos.

3. DO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

- 3.1. O resultado na Prova de Título, por cargo e em ordem alfabética, com as seguintes informações: número de inscrição, nome do candidato e pontuação da prova de título, como se segue:

Cargo: Professor - Magistério - Sec. de Educação - Zona Rural

Ordem	Inscrição	PcD	Nome	Nota de Título
1	002555		ANA PATRICIA GRACI CONCEICAO	0,00
2	001545		ANA SUELI SOARES RODRIGUES	0,00
3	001272		BENICIO PEREIRA DOS SANTOS	0,50
4	003367		CARMEM SILVIA BEZERRA NERIS	0,00
5	000084		CLEIDISMAR BATISTA DA GAMA	0,00
6	001642		EDIELZA PANTALEAO DA SILVA	0,00
7	001706		EVA ROZANA DE OLIVEIRA PEREIRA	0,00
8	001288		FILEMON EDSON DUARTE DOS SANTOS	0,00
9	001400		FRANCINEIDE E SILVA GOULART	0,00
10	001120		FRANCISCO ANTONIO DA COSTA	0,00
11	002750		GRACIELA DE ABREU SANTOS	0,00
12	002856		JOSELY DIAS DOS SANTOS	1,20
13	002812		LUCELIA ROSA DE JESUS COELHO	0,00
14	002766		LUCIMAR PATRICIO DE OLIVEIRA SOUSA	0,00
15	000329		MARIA ONEIDE BORGES CORREIA	0,00
16	002593		ROSANGELA BARBOSA PEREIRA	0,00

17	001514	ROSILENE HENRIQUE DE MELO	0,00
18	001906	ROSILENE RIBEIRO DA SILVA	0,00
19	001995	SHEILA GABRIEL PEREIRA	0,00
20	001780	VALERIA MARIA DA CONCEICAO	0,00
21	002254	VIVIAN ALVES DA SILVA	1,80

Cargo: Professor - Sec. de Educação - Zona Urbana ou Zona Rural

Ordem	Inscrição	PcD	Nome	Nota de Título
1	002625		ADIEL PEREIRA DA SILVA	0,00
2	001287		ADRIANA VICENTE DE MATOS	0,00
3	002129		ALANA MARA FARIA MACIEL	0,00
4	003062		ALEXSANDRO LIMA SILVEIRA	0,00
5	002248		ALICE SILVA FERREIRA BELICIO	0,00
6	002425		ALINE KEYBER XAVIER DA COSTA	0,00
7	002760		ANA KESIA ROCHA DOS SANTOS	0,00
8	002007		ANA LUCIA CORDEIRO DE FARIA VIEIRA	0,00
9	001619		ANA LUCIA SOUSA DA SILVA	0,00
10	000677		ARI OSMAR BELEM DA SILVA	0,00
11	001435		BRUNA MARIANA DOS SANTOS MACHADO	0,00
12	003076		CASSEJANIA ALVES DOS SANTOS	0,00
13	000264		CELIA OLIVEIRA DA SILVA	0,00
14	003093		CHANKELLY FERNANDA BEZERRA DE SOUSA	0,50
15	000986		CIBELE NUNES CABRAL	2,00
16	001212		CLEICIANE COSTA PANTOJA	0,00
17	000181		CLEUTON RODRIGUES DA SILVA	0,00
18	000596		DELIA MORAIS DE OLIVEIRA	0,50
19	001315		EDIMILSON PEREIRA FRANCA SANTOS	0,00
20	001989		EDINA MARIA LUIZ	0,00
21	001144		EDVANIR DA SILVA COSTA	1,50
22	000553		ELCIO ALVES DOS SANTOS	1,50
23	000255		ELISONETH DIAS MIRANDA RIBEIRO	0,00
24	001921		ERMILSON PEREIRA DA SILVA	1,50
25	002950		FABIANO BENTO PINHEIRO	0,00
26	001583		FERNANDA GRACIELE PEREIRA ALVES	0,00
27	001918		FRANCISCA NARIANY ARAUJO DE LIMA	0,00
28	002382		FRANCISCO WESLEY BATISTA MOREIRA	0,00
29	000291		IARA ALVES MURAD	0,00
30	000832		ILCILENE SILVA SANTOS	0,00
31	002868		IRANILDE ALVES DA SILVA ARAUJO	2,90
32	001871		IRONEIS DE OLIVEIRA DA SILVA	0,00
33	002195		JOAO JULIAO DOS SANTOS	1,50
34	000714		JOSCIENE OLIVEIRA BARBOSA	0,00
35	002666		JOSEANE DOS SANTOS COSTA	0,00
36	000709		JOSELY DIAS DOS SANTOS	0,00
37	001639		JOSICLEIDY ALVES LOBO	1,50

38	001350	KEILA MINEIRO DA SILVA	0,00
39	001585	LARISSA HELENA DA MOTTA	0,00
40	000034	LEONARDO PEREIRA LOPES	0,00
41	001205	LINDALVA SOARES DA SILVA	0,00
42	000268	LUCIANA DONIZETE DE ASSUNCAO MACHADO	1,50
43	001442	LUCIANA GUIMARAES DOS SANTOS	0,00
44	000505	LUCIANA SIQUEIRA DA COSTA D ARROCHELLA	0,00
45	002429	LUCIMEIRE FREITAS MOTA DE ALENCAR	0,00
46	000559	MARCELA DE CARVALHO CAMARA	0,00
47	002496	MARCELANE APARECIDA FERREIRA	1,50
48	001285	MARIA APARECIDA DE ARAUJO	0,00
49	002264	MARIA APARECIDA RIBEIRO BARBOSA	0,00
50	002379	MARIA ARLEIDE ALVES CASTRO	0,00
51	001894	MARIA CLEUBIANE PEREIRA GUIMARAES	0,00
52	002652	MARIA GLARICIA MORAIS DA COSTA	0,50
53	002914	MARIA KEILA ITALIANO SOBRINHO	0,00
54	000755	MARIA LIZETE NERE RODRIGUES	0,00
55	003192	MONIQUE FIGUEIREDO DE OLIVEIRA	0,00
56	002458	NAIANNY CRISTINA RIBEIRO DA SILVA	0,00
57	002332	PATRICIA GOMES DE SOUZA	0,50
58	000923	PAULO SANDRO LIRA DA SILVA	0,00
59	000360	PRISCILA LOPES DE SOUZA SILVEIRA	0,00
60	002343	RAFAELA SILVA RODRIGUES	0,00
61	003276	RAIMUNDA LAURINEIDE FERREIRA RAMOS	0,00
62	003099	REJANES MARIA SOUSA GOMES	0,00
63	001221	RENATO ALVES DA SILVA	0,50
64	001999	RONISON RODRIGUES DA COSTA	0,00
65	002837	ROSANGELA ALVES VIANA	0,00
66	002695	ROSILENE ALMEIDA MIRANDA	0,00
67	001168	ROSILENE BARBOSA BRAGA	0,00
68	001515	ROSILENE HENRIQUE DE MELO	0,00
69	002063	ROSIMARY SANTIAGO LOBO	0,00
70	001202	RUBERVAN RIBEIRO DE BRITO JUNIOR	0,00
71	001404	SILVANIA MARTINS DE PAULA	0,00
72	001830	SIRLANDIA VIANA DA SILVA	0,00
73	002435	SONIA SILVA DE QUEIROZ PEREIRA	0,00
74	002469	SUMARA PEREIRA DE ARAUJO REIS	1,50
75	002728	TEREZA SERRAO RODRIGUES	0,00
76	000741	TEREZINHA DE JESUS RODRIGUES DE SOUZA	1,50
77	001484	THAIS ROCHA COELHO	0,00
78	001722	THIAGO FERREIRA BRITO	1,50
79	001752	VALDERIZA FERREIRA MORAIS	0,00
80	001465	VANESSA SOARES DA SILVA	0,50
81	003112	VANUSA FARIA DIAS DA SILVA	0,00
82	000227	VIVIANE RODRIGUES SILVEIRA	1,50
83	001542	WANDREVILIS REZENDE DOS SANTOS	0,00

Cargo: Professor de Filosofia - Sec. de Educação

Ordem	Inscrição	PcD	Nome	Nota de Título
1	003231		ADILSON FERREIRA BISPO	0,80
2	002152		FERNAND GOMES DE SOUSA	0,00
3	002463		ITACY ALVES MACHADO	0,60
4	002727		IVANALDO ARRUDA DO NASCIMENTO	2,00
5	001183		LUIZ BATISTA RODRIGUES	4,40

Cargo: Professor de Educação Física - Sec. de Educação

Ordem	Inscrição	PcD	Nome	Nota de Título
1	001635		ADLER ARAUJO PINHEIRO	1,50
2	003293		ADRIANA SANTOS MARQUES	0,00
3	001462		BRUNA SEPULVIDA LIRA	0,00
4	001984		BRUNO COSTA XAVIER	0,00
5	002163		CASSIO JOSE GOMES DE ARAUJO	0,00
6	001681		CLEBE ELIAS VIEIRA	1,50
7	000704		ELIAS DA SILVA SOARES	0,00
8	002951		KELLITON RENAN FIGUEIRINHA MELLO	0,00
9	001965		LAISE SILVA SOUSA	0,00
10	002792		ORIEBER GOMES DA COSTA	0,00
11	000202		WANDERSON TEIXEIRA	2,00
12	001580		WANESSA KYSLEY MIRANDA DA SILVA	0,00

Cargo: Professor de Arte - Sec. de Educação

Ordem	Inscrição	PcD	Nome	Nota de Título
1	001638		EDSON OZIRES FARIA NASCIMENTO	2,00
2	002240		SORAYA NEJAIM MOURA LIMA	0,30

Rio Maria (PA), 19 de Abril de 2013

Walter José da Silva
Prefeito Municipal de Rio Maria